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1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 52, datë 12.07.2006 “për rritjen e përqindjes së 
interesave të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes nga Banka e 
Shqipërisë”

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 12.07.2006 “për “Disa ndryshime në 
strukturën organizative të Bankës së Shqipërisë“”

3. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 8, Numër 1, Janar 2006
4. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 8, Numër 2, Shkurt 2006
5. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 8, Numër 3, Shkurt 2006
6. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 8, Numër 4, Maj 2006
7. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 8, Numër 5, Maj 2006
8. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 8, Numër 6, qershor 2006
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REpUBLIkA E ShqIpëRISë
BANkA E ShqIpëRISë
këShILLI MBIkëqYRëS

VENDIM

Nr. 52, datë 12.07.2006

pëR 
RRITJEN E pëRqINDJES Së INTERESAVE Të MARRëVEShJEVE

 Të RIBLERJES DhE Të ANASJELLTA Të RIBLERJES 
NGA BANkA E ShqIpëRISë

Në bazë dhe për zbatim të ligjit nr.8269, datë 23.12.1997 “për 
Bankën e Shqipërisë” me propozimin e Departamentit të politikës 
Monetare, këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë,

VENDOSI:

1. Të miratojë rritjen me 0.25 pikë përqindjeje të normës së interesit 
të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes (repo dhe 
repo të anasjellta). Norma e interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjellta të riblerjes rritet nga 5.00 për qind, në 5.25 për 
qind.

2. Ngarkohen Departamenti i politikës Monetare dhe i Operacioneve 
Monetare me zbatimin  e këtij vendimi.

3. Ngarkohet Departamenti i Marrëdhënieve me Jashtë, Integrimit 
Evropian dhe komunikimit për publikimin e këtij vendimi në Buletinin 
Zyrtar të Bankës së Shqipërisë.

4. ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

 

SEkRETARI kRYETARI

YLLI  MEMIShA ARDIAN FULLANI
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REpUBLIkA E ShqIpëRISë
BANkA E ShqIpëRISë
këShILLI MBIkëqYRëS

VENDIM

Nr. 53, datë 12.07.2006

pëR 
“DISA NDRYShIME Në STRUkTURëN ORGANIZATIVE Të BANkëS Së 

ShqIpëRISë “

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43, shkronja “gj” të ligjit nr.8269, datë 
23.12.1997 ”për Bankën e Shqipërisë” me propozimin e Departamentit 
të Burimeve Njerëzore,  këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë, 

VENDOSI:

1. Në strukturën organizative dhe numrin e punonjësve të miratuar 
me vendimin e këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë nr.79, 
datë 31.10.2005 “për përcaktimin e strukturës organizative 
dhe numrin e punonjësve në organikë të Bankës së Shqipërisë” 
ndryshuar me vendimin  nr.14, datë 22.02.2006, bëhen ndryshimet 
e mëposhtme:

a. Struktura organizative e Departamentit të Teknologjisë së Informacionit 
ndryshon sipas pasqyrës  “X”,  bashkëlidhur këtij vendimi.

b. Struktura organizative e Departamentit të kontabilitetit dhe pagesave 
ndryshon sipas pasqyrës “XIII”,  bashkëlidhur këtij vendimi.

c. Në strukturën organizative të Departamentit Juridik të Bankës së 
Shqipërisë, të shtohen 7 (shtatë) punonjës (juristë), sipas pasqyrës 
“XIV”, bashkëlidhur këtij vendimi.

2. pika 2 e vendimit të këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë 
nr.79, datë 31.10.2005 “për përcaktimin e strukturës organizative 
dhe numrin e punonjësve në organikë të Bankës së Shqipërisë“ 
ndryshuar me vendimin  nr.14, datë 22.02.2006, ndryshohet si më 
poshtë:

“Numri i përgjithshëm i punonjësve të Bankës së Shqipërisë është 424 
(katërqind e njëzetë e katër) punonjës, nga të cilët 342 (treqind e dyzetë 
e dy) punonjës për administratën qendrore, 22 (njëzetë e dy) punonjës 
për Shtypshkronjën dhe 60 (gjashtëdhjetë) punonjës për degët e Bankës 
së Shqipërisë”.
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3. Ngarkohen Departamenti i Burimeve Njerëzore dhe njësitë e tjera 
organizative të Bankës së Shqipërisë me zbatimin e këtij vendimi.

4. Ngarkohet Departamenti i Marrëdhënieve me Jashtë, Integrimit 
Evropian dhe komunikimit për publikimin e këtij vendimi.

5. ky vendim hyn në fuqi menjëherë

 

SEkRETARI kRYETARI

YLLI  MEMIShA ARDIAN FULLANI
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X. DEpARTAMENTI I TEkNOLOGJISë Së 
INFORMAcIONIT

STRUkTURA  ORGANIZATIVE DhE NUMRI I  pUNONJëSVE Në 
ORGANIkë

    (Miratuar me vendim të këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 12.07.2006.)

Nr. Emërtimi i vendeve të punës në strukturën organizative Nr. i punonjësve 
Drejtor Departamenti 1

A. Sektori i Administrimit të Teknologjisë 9
I. përgjegjës Sektori 1
2. Specialistë 4
2. Specialistë help - Desk 2

B. Zyra e Administrimit të Sigurisë 2
1. përgjegjës Zyre 1
2. Oficerë Sigurie 1

c. Sektori i Suportit të Aplikimeve Bankare 13
I. Zëvendësdrejtor dhe përgjegjës Sektori 1
II. Zyra e Administrimit të Sistemeve të pagesave 6
1. përgjegjës Zyre 1
2. Specialistë 5
III. Zyra e Administrimit të Sistemeve të Brendshme 4
2. Specialistë 4

IV. Zyra e programimit 2
1. përgjegjës Zyre 0
2. Specialistë 2

D. Administrator projektesh 1
 

Gjithsej 24

 ARDIAN FULLANI
kRYETAR I këShILLIT MBIkëqYRëS
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XIII. DEpARTAMENTI I kONTABILITETIT DhE I pAGESAVE

STRUkTURA ORGANIZATIVE DhE NUMRI I pUNONJëSVE Në 
ORGANIkë

    (Miratuar me vendim të këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 12.07.2006.)

Nr. Emërtimi i vendeve të punës në strukturën organizative Nr. i punonjësve  
 Drejtor Departamenti 1

A Sektori i kontabilitetit 6
I. përgjegjës Sektori 1
II. Zyra e kontrollit 3
1. përgjegjës Zyre 1
2. Specialistë 2
III. Zyra e Analizës dhe Raportimeve 2
2. Specialistë 2

B Sektori i Financës 6
I. përgjegjës Sektori 1
2. Specialistë 5

c Sektori i Sistemeve të pagesave 11
I. përgjegjës Sektori  dhe Zëvendësdrejtor i Departamentit 1
II. Zyra e Shlyerjeve (AIpS) 3
2. Specialistë 3
III. Zyra e kleringut (AEch etj) 2
2. Specialistë 2
IV. Zyra e politikave dhe Mbikëqyrjes së Sistemit të pagesave 2
2. Specialistë 2
V. Zyra e Back-Office 3
1. përgjegjës Zyre 1
2. Specialistë për operacionet në Lek/Valutë 2
  
D. Zyra e Buxhetit 2
2. Specialistë 2
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XIV. DEpARTAMENTI  JURIDIk

STRUkTURA ORGANIZATIVE DhE NUMRI I pUNONJëSVE Në 
ORGANIkë

    (Miratuar me vendim të këshillit Mbikëqyrës nr. 53, datë 12.07.2006.)

Nr. Emërtimi i vendeve të punës në strukturën organizative Nr. i punonjësve  
Drejtor Departamenti 1
Zëvendësdrejtor 1

A. Sektori i Çështjeve Bankare 4
I. përgjegjës Sektori 1
2. Specialistë /Juristë 3
B. Sektori i Çështjeve të Brendshme 3
I përgjegjës Sektori 1
2. Specialistë / Juristë 2

c. Zyra e Çështjeve të politikës, Operacioneve 
Monetare dhe Sitemit të pagesave 3

2. Specialistë / Juristë 3
 Gjithsej 12

 ARDIAN FULLANI
kRYETAR I këShILLIT MBIkëqYRëS
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TREGUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 8, NUMëR 1, 
JANAR 2006

1.  Vendim nr.01, datë 25.01.2006 “për miratimin e deklaratës së 
politikës monetare të Bankës së Shqipërisë për gjashtëmujorin e 
dytë të vitit 2005”.

2.  Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.02, datë 25.01.2006 “për 
miratimin e rregullores “për ekspozimin e vlerave numizmatike në 
Bankën e Shqipërisë dhe administrimin e ruajtjen e tyre””.

3.  Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.03, datë 25.01.2006 “për dhënien 
e miratimit paraprak të licencës për të ushtruar veprimtari bankare, 
bankës së propozuar “Banka e parë e Investimeve – Shqipëri 
sh.a.””.

4.  Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.04, datë 25.01.2006 “për caktimin 
e kontrollorëve të jashtëm për auditimin e aktivitetit të Bankës së 
Shqipërisë”.

TREGUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 8, NUMëR 2, 
ShkURT 2006

1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.05, datë 08.02.2006 “për një 
ndryshim në rregulloren “Mbi procedurat e ndërhyrjes së Bankës së 
Shqipërisë në tregun e brendshëm të këmbimeve valutore””.

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.08, datë 08. 02. 2006 “për 
miratimin e deklaratës së Bankës së Shqipërisë “Mbi stabilitetin e 
sistemit financiar në Shqipëri””.

3. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.09, datë 08.02. 2006 “për 
miratimin e dokumentit “për misionin e Mbikëqyrjes””.

4. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.11, datë 08.02.2006 “për 
prokurimin e drejtpërdrejtë  të blerjes së karburantit, për nevoja të 
Bankës së Shqipërisë”.

TREGUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 8, NUMëR 3, 
ShkURT 2006

1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.12, datë 22.02.2006 “për 
miratimin e “Raportit të politikës monetare për muajin janar të vitit 
2006””.

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.13, datë 22.02.2006 “për 
miratimin e rregullores “për nxjerrjen e akteve juridike””.

3. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.14, datë 22.02.2006 “për 
një ndryshim në vendimin nr.79, datë 31.10.2005 të këshillit 
Mbikëqyrës “për përcaktimin e strukturës organizative dhe numrin 
e punonjësve në organikë të Bankës së Shqipërisë””.
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TREGUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 8, NUMëR 4, MAJ 
2006

1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.19, datë 15.03.2006 “për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Teknologjisë së Informacionit të 
Bankës së Shqipërisë”.

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.20, datë 15.03.2006 “për lirimin 
nga detyra të Drejtorit të Departamentit të Emisionit të Bankës së 
Shqipërisë”.

3. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.21, datë 15.03.2006 “për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Emisionit të Bankës së Shqipërisë”

4. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.24, datë 12.04.2006 “për një 
ndryshim në vendimin nr. 79, datë 31.10.2005 “për përcaktimin 
e strukturës organizative dhe numrin e punonjësve në organikë të 
Bankës së Shqipërisë””.

5. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.31, datë 03.05.2006 “për miratimin 
e opinionit të Bankës së Shqipërisë “Mbi gjendjen e ekonomisë në 
tremujorin e parë të vitit 2006””.

6. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.32, datë 03.05.2006 “për miratimin 
e rregullores “për përdorimin e teknologjisë së informacionit dhe të 
komunikimit në subjektet e licencuara nga Banka e Shqipërisë””.

7. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.33, datë 03.05.2006 “për 
miratimin e transferimit të pronësisë së 80 për qind të aksioneve në 
kapitalin aksioner të Bankës Italo-Shqiptare sh.a., nga Ministria e 
Financave e Republikës së Shqipërisë dhe capitalia S.p.a, Itali, tek 
Sanpaolo IMI S.p.A, Itali”.

TREGUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 8, NUMëR 5, MAJ 
2006

1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.37, datë 24.05.2006 “për 
miratimin e “Raportit të politikës monetare për muajin prill të vitit 
2006””.

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.38, datë 24.05.2006 “për miratimin 
e transferimit të pronësisë së 60 për qind + 2 aksione të aksioneve 
në kapitalin aksioner të Bankës kombëtare Tregtare sh.a., nga kent 
Bank / Bayindir Bank A.S. tek Çalik-Seker konsorsiyum Yatirim A.S., 
Turqi”.

3. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.40, datë 24.05.2006 “për emërimin 
e Drejtorit të Departamentit të Statistikës të Bankës së Shqipërisë”.

4. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.41, datë 24.05.2006 “për 
“prokurimin e drejtpërdrejtë” me kandidatin kostare, për realizimin 
e shërbimit catering në Bankën e Shqipërisë”.
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TREGUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 8, NUMëR 6, 
qERShOR 2006

1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.46, datë 28.06.2006 “për 
miratimin e “Raportit të politikës monetare për muajin maj të vitit 
2006””.

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.48, datë 28.06.2006 “për refuzimin 
e transferimit të pronësisë së aksioneve në kapitalin aksioner të 
Bankës credins sh.a.”.


